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PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Emenda nº 18/2025
Tipo: ADITIVA  Autor: Ver.MANO GÁS
Plano Plurianual – PPA 2026 à 2029
Anexo III – Planejamento Orçamentário
Unidades Executoras e Ações Voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental
Situação: Em Elaboração         Fundamento Legal: 539/2025          Data: 04_/08_/2025            Tipo: Projeto de Lei
	UNIDADE EXECUTORA
	

	Secretaria Municipal de Cultura 

	CÓDIGO DA UNIDADE
	
	Nº
	
	32.01 


	FUNÇÃO
	

	Cultura 

	CÓDIGO DA FUNÇÃO
	
	Nº
	
	13 


	SUBFUNÇÃO
	

	Difusão Cultural 

	CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO
	
	Nº
	
	392 


	PROGRAMA
	

	Promoção Cultural 

	CÓDIGO DO PROGRAMA
	
	Nº
	
	5031 



	ATIVIDADE
	

	Fomentar e garantir a realização de eventos culturais, Construção de Concha Acústica

	CÓDIGO DA ATIVIDADE
	
	Nº
	
	188 


	META FÍSICA / ANÁLISE Acumulativa

	QUANTIDADE TOTAL
	
	UNIDADE DE MEDIDA

	2.962.242,41 
	
	un


	META POR EXERCÍCIO
	

	2026
	2027
	2028
	2029
	META PPA

	615.941,81 
	653.931,08 
	961.651,04 
	730.718,48 
	2.962.242,41 


	CUSTO FINANCEIRO TOTAL

	CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO
	

	2026
	2027
	2028
	2029
	TOTAL C.F.

	615.941,81 
	653.931,08
	961.651,04
	730.718,48 
	2.962.242,41 


JUSTIFICATIVA
            Justifica-se em razão de proporcionar  diversos benefícios, tanto culturais quanto sociais e econômicos.Disponibilizando um espaço para a realização de eventos ao ar livre, como concertos, peças de teatro e apresentações de dança, enriquecendo a vida cultural da comunidade.Além disso, revitaliza as áreas urbanas, transformando-as em pontos de encontro e lazer dos munícipes
_____________________________________
Ver. MANO GÁS

Bancada Republicanos
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